信誉、恪守合同、规范运作，被政府评为“守合同重信用”示范单位。报告期内业绩大幅增长，客

户满意度提升，员工福利待遇提高，有效维护各方利益诉求。同时严格按照规范流程执行重大决

策，加强投资者关系管理，为全体股东提供交流、参与平台。

2、安全生产，创造良好的工作环境。公司注重对员工的安全生产和劳动保护，持续开展员工

安全教育与培训，建立健全劳动安全卫生制度，执行国家劳动安全卫生规程和标准，针对不同岗

位员工配备必要的劳动防护用品及保护措施，全面推进“机器换人”计划，提高公司的信息化和自

动化水平，为员工提供一个安全、健康的工作环境。

3、互利共赢，快速响应客户需求。公司建立了一套合格供应商管理体系，及时多途径考察、

完善供应商资格，坚持共同发展，追求互利共赢。公司秉持“技术创造市场”的经营理念，走自主

创新道路，根据客户需求快速实现自主技术成果转化，及时解决问题，完善售后服务，追求客户

高忠诚度。

4、绿色制造，重视环境保护和节能减排优化。公司产品采用精密冷锻一次成型工艺，材料利

用率高，无有毒有害的废液、废气和固体废物等环境污染问题，同时公司十分注重从生产工艺源

头降低对环境的负担，不断加强过程控制、工艺改进，大力推进节能减排，积极发展循环经济，

从自身做起，切实推进我国工业绿色制造的发展模式。

5、关爱员工，落实和保障民主意见。深入全面地了解员工工作、生活、心理状态，力所能及

地为员工尤其是困难员工排忧解难，使员工感受公司的关怀与温暖。改善提案是公司每年的重点

工作，其既是各项工作持续改进的助推器，也是员工有效表达意见的窗口。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司主营业务为精密零部件的研发、生产和销售，对水、大气、土壤、声环境等的影响小。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

经核查，公司及其重要子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

  2020 年年度报告

 40 / 177

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
47,259,849 59.46 0 0 14,177,954 -61,437,803 -47,259,849 0 0.00

3、其他内资持

股
47,259,849 59.46 0 0 14,177,954 -61,437,803 -47,259,849 0 0.00

其中：境内非国

有法人持股
46,800,000 58.88 0 0 14,040,000 -60,840,000 -46,800,000 0 0.00

境内自然人持

股
459,849 0.58 0 0 137,954 -597,803 -459,849 0 0.00

二、无限售条件

流通股份
32,223,035 40.54 0 0 9,666,911 61,415,833 71,082,744 103,305,779 100.00

1、人民币普通

股
32,223,035 40.54 0 0 9,666,911 61,415,833 71,082,744 103,305,779 100.00

三、普通股股份

总数
79,482,884 100 0 0 23,844,865 -21,970 23,822,895 103,305,779 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 2 月 10 日，公司首次公开发行限售股解禁，本次解除限售并上市流通股份数量为

46,800,000 股。

2020 年 5 月 13 日，公司召开 2019 年年度股东大会，审议通过了公司 2019 年度利润分配方

案为：以方案实施前的公司总股本 79,482,884 股为基数，每股派发现金红利 0.50 元（含税），以

资本公积金向全体股东每股转增 0.30 股，共计派发现金红利 39,741,442 元，转增 23,844,865 股，

本次分配后总股本为 103,327,749 股。本次权益分派股权登记日为 2020 年 6 月 8 日，除权除息日

为 2020 年 6 月 9 日。

2020 年 7 月 10 日，公司分别召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审

议并通过了《关于实施 2017 年度限制性股票激励计划预留权益第二期解锁的议案》，同意为符合

解锁条件的 24 名激励对象办理解锁事宜，解锁股份数量为 135,200 股。本次解锁股票解锁日暨上

市流通日为 2020 年 7 月 21 日。

2020 年 7 月 10 日，公司分别召开第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议，审

议并通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意对 4 名